
51-  е заседание Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района  Курской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

02.03.2016 года  № 199

Об отчете Главы Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области

о  результатах его деятельности и деятельности

Администрации за 2015 год

Заслушав  и  обсудив  представленный  Главой Новоандросовского сельсовета Железногорского района 
Курской области  Елисеевой В.А отчет о  результатах  его  деятельности  за  2015 год, Собрание 
депутатов Новоандросовского сельсовета  РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет Главы Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района 
Курской области  Елисеевой В.А о результатах своей деятельности за 2015 год.

2.Признать деятельность Главы Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района 
Курской области  Елисеевой В.А за 2015 год удовлетворительной.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета В.Н. Лисицын

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского  района В.А.Елисеева



Отчет 

Главы  МО «Новоандросовский сельсовет» за 2015 г.

Уважаемые жители,

Я хочу рассказать Вам о проделанной работе Администрацией Новоандросовского сельсовета за 2015год. Не смотря на 
тяжелое финансовое положение,  Администрация сельсовета старается работать и для этого мы делаем все возможное. 
Новоандросовский сельсовет является дотационным, т.е. сумма собственных средств очень мала. Но благодаря 
Администрациям Курской области и Железногорского района 2015 год мы закончили без кредитов.

Что было сделано за 2015 год

1. Работа по оформлению объектов недвижимости в собственность. На сегодняшний день оформлено 90% недвижимого 
имущества Администрации Новоандросовского сельсовета.

1. Признаем бесхозными (в стадии оформления)  башню Рожновского п. Мартовский.  Здание недостроенной  бани 
в стадии оформления (ошибка в кадастровом паспорте).  Баня будет оформлена в 2016 году, башню Рожновского 
п. Мартовский признаем безхозяйной в течение года.

2. Открытие магазина.  В 2015 году был открыт хозяйственный магазин «Умелец». 250 м2

4.  Начиная с апреля и до сентября Администрация сельсовета совместно со всеми учреждениями находящимися на 
территории МО  проводили субботники на п. Новоандросово, п. Мартовский (жгли деревья, убирали мусор, обкос
территории).  - очистка бордюр от грязи, побелка

- обрезка деревьев м-н Восточный,

жители частного сектора своими силами,

- ликвидация несанкционированных свалок,

- уборка возле контейнеров;

Очистили кладбище от молодой поросли и мусора, ремонт забора

 5. благоустройство;

Депутат  Представительного собрания Железногорского района по нашему избирательному округу Пантюхов В.В, 
обеспечил  песком  кладбища п. Мартовский, п. Новоандросово.

- песок для детской площадки был куплен администрацией сельсовета

6. очистка дорог от снега (были заключены договора, ИП Карнаухов В. Н и помощь МГОКа оплачивает Железногорский 
район) 49 000 руб.

7. Были покрашены остановки, обкошены обочины от п. Лев Толстовский до п. Новоандросово

8. Поздравление юбиляров в газете «Жизнь района»

9. перевели общежитие в многоквартирный жилой дом, разрешили приватизацию 10. с 1 января  в нашей амбулатории 
начали вести прием врач и  фельдшер.

10. Установка урн около подъездов

11. вывоз мусора с территории МО Новоандросовский сельсовет производит новая организация  ООО «СпецЭкоТРанс»



12. выделение земли. С 01.03.2015 года полномочия по выделении земельных участков было передано в сельсоветы.

13. Прошли проверку по пожарной безопасности без предписаний.

Социальная работа

1. Стараемся уделять больше внимания нашим ветеранам войны, вдовам, инвалидам,  пожилым людям, 
малоимущим и многодетным и всем жителям МО: в течение года были организованы выездные приемы: 
пенсионный фонд, МФЦ, юстиция, БТИ,  соц. отдел Железногорского района.

2. Поздравление с днем победы, шествие бессмертного полка, митинг, праздничный обед.
3. День инвалида. Продуктовые наборы были вручены инвалидам детства, инвалидам 1 группы.
4. Поздравление с 90 - летием жителей МО Новоандросовский сельсовет
5. Депутат  Представительного собрания Железногорского района по нашему избирательному округу Пантюхов 

В.В. выделял денежные средства для подписки 24 экземпляров  газеты «Жизнь района» для жителей МО
6. Субсидии  на коммунальные платежи, полномочия в области, но мы помогаем.
7. С 11 января пошел пробный рейс автобуса Железногорск – Копенки.
8. Участвовали в районных спартакиадах, праздниках, соревнованиях и занимали призовые места.
9. Проведение праздников на территории сельсовета

10. Тесно работа ведется с отделом полиции
11. Ежедневно ведется прием граждан с письменными и устными обращениями,
12. Являемся ответчиками в суде по вопросам земли, приватизации квартир, ежемесячно предоставляем 

документы на проверку в Железногорскую межрайонную прокуратуру, отвечаем на запросу, устраняем по 
Требованию прокуратуры нарушения в нормативных актах, работаем с полицией по устранению причин 
способствующих совершению преступлений, вносим изменения и дополнения в Устав МО с регистрацией в 
Управлении Министерства  юстиции РФ  по Курской области. За 2015 год было отвечено на 600 запросов, 
выписано 2 500 справок.

13. Тесно сотрудничаем со всеми учреждениями и организациями (пенс. фондом, райсобесом, ЗКП, военкоматом, 
паспортным столом и др.),

Планы на 2016 год

1.1. Ремонт дорог п. Новоандросово;

1.2. Освещение п. Лев Толстой, п. Мартовский;

1.3. Покрасить газовые трубы;

1.4. Купить стройматериал на ремонт лавочек;

 1.5. Вести переговоры по вопросу строительства Кафе;

 1.6. Озеленение поселков;

 1.7. Перенос детской площадки (старой к новой)

1.8. Замена ламп уличного освещения п. Новоандросово


